



هزینه ای سنگین مخالفت با پوتین

کردند که در آن با دامن کوتاه و ماسک های رنگی بر صورت، جلوی محراب کلیسا می رقصیدند و مشت خود را حواله می کردند و در ترانه شان از مریم مقدس می خواستند خدمت پوتین برسد. هر سه دختر شناسایی می شوند و حالا ۵ ماه است که در زندان به سر می برند. اتهام آن ها رفتار توهین آمیز به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، و پاتریاک کریل، رهبر کلیسای ارتدکس روسیه است.

واکنش دوپاره جامعه روسیه دادگاه این سه دختر به بحثی داغ در جامعه روسیه دامن زده است. میلیون ها کاربر در اینترنت نام پوسی ریوت را به جستجوگر روسی یاندکس داده اند. یک و نیم میلیون نفر در یوتیوب برنامه آن ها

مرکز توجه قرار گرفته است. آن هم به خاطر یک رسوایی، که در آن سیاست و آزادی هنر دخیل اند و اولین جلسه دادگاه آن امروز (دوشنبه ۳۰ ژوئیه) در مسکو برگزار شد. رسوایی که برخی منتقدین مانند ماشا گسن، نویسنده روسی آن را با صحنه هایی مقایسه می کنند که یادآور دوران دیکتاتوری استالین است. البته همه جلسات دادگاه به صورت



هفت سال حبس سه دختر را تهدید می کند که در یک کلیسا علیه پوتین برنامه اجرا کردند. محاکمه گروه موسیقی پوسی ریوت یکی از جنجالی ترین محاکمات در روسیه ی سال هال اخیر است.

کلیسای ارتدکس کریست ارلوزر (مسیح نجات بخش) یکی از پرشکوه ترین بناهای تاریخی مسکو است. با گنبدی طلایی در نزدیکی کاخ کرملین. این بزرگترین کلیسای روسیه به شمار می رود و در دهه ۱۹۹۰ با هزینه ای سنگین بازسازی شد. حکومت کمونیستی به سال ۱۹۳۱ این کلیسا را که متعلق به قرن نوزدهم میلادی است، خراب کرد.

برای مراجع ارتدوکس مسیحی در روسیه، این کلیسا نماد تولدی دوباره پس از سقوط اتحاد جماهیر شوروی است. محلی برای مراسم مذهبی بزرگ و جایی که ولادیمیر پوتین هم مرتب به آن سر می زند و شمع روشن می کند.

اکنون ماه است که این کلیسا در



زنده از اینترنت پخش می شود، چیزی که برای روسیه یک پدیده تازه است!

سه زن در برابر پوتین بر صندلی متهمین ماریا آلیوشینا، نادشا تولوکونیکووا و یکاترینا ساموزویچ نشسته اند. هر سه عضو گروه پانک پوسی ریوت هستند و ابایی از انتشار ترانه های سیاسی تحریک آمیز در اینترنت ندارند.

این ۳ دختر جوان در ۲۱ فوریه امسال، کمی پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری روسیه در کلیسای یادشده برنامه ای اجرا



را تماشا کرده اند. یک کلیپ دو دقیقه ای که روزانه ۳۰ هزار کامنت می گیرد.

هزینه ای سنگین

واکنش هایی کاملا متفاوت به کار این سه دختر نشان داده می شود. در نظرسنجی که موسسه افکار عمومی مسکو کرده، ۳۹ نفر موافق مجازات آن ها و ۳۷ درصد مخالفاند.

فعالان حقوق بشر از همان ابتدا خواهان آزادی سه عضو گروه پوسی ریوت شدند سازمان عفو بین الملل آن ها را زندانی سیاسی می داند. هنرمندان روسیه هم تقریبا با هم در این مورد یک صدا هستند.

نویسندگان، نوازندگان و هنرپیشگان، علیرغم نظرات متفاوت در این باره که اجرای یک آهنگ پانک در یک کلیسای ارتدوکس کاری خلاف اخلاق است یا نه، اغلب با مجازات شدید مخالفاند.

بیش از ۱۰۰ چهره هنری مطرح روسیه در نامه ای سرگشاده به دادگاه عالی خواستار آزادی اعضای گروه پانک پوسی ریوت شده اند.

حمایت سایر هنرمندان حمایت از سه دختر عضو پوسی ریوت در میان گروه های موسیقی

خارج از روسیه هم بالا گرفته است. خواننده گروه راک آمریکایی زدهات چیلی پپرز در یکی از کنسرت هایش تی شرتی با نام این سه برتن کرد.

استیوینگ خواننده پرآوازه ی بریتانیایی هم در کنسرتی در مسکو با صدای بلند خواهان آزادی آن ها شد. نینا هاگن، ملکه سال های ۱۹۸۰ موسیقی پانک آلمان در مصاحبه با دوپچه وله گفت: از حکومت روسیه و خواهران روحانی ام می خواهم که از خود گذشته گی نشان دهند!